
VIA Uddannelsesakademi søger to didaktiske
konsulenter til udvikling af professionsundervisning

VIA Uddannelsesakademi søger to erfarne og fagligt stærke didaktiske konsulenter, som vil være
med til at udvikle undervisningen på tværs af VIAs professionsuddannelser. Vi søger samlet set
kompetencer inden for:

professionsdidaktik og udvikling af professionsundervisning●

kropsligt forankret læring, simulation, scenariedidaktik og fysiske undervisningsmiljøer●

professionsinformatik, kunstig intelligens, digital dømmekraft og digitale teknologiers

betydning for professionsuddannelser, erhvervsuddannelser og professionel praksis.

●

Vi forventer ikke, at du er specialist inden for alle områder. Du skal derimod have en tydelig faglig
profil og kunne bidrage kvalificeret inden for ét eller flere af dem. Vi sammensætter de to stillinger
ud fra ansøgernes kompetencer og den bedst mulige samlede faglige dækning.
Om stillingerne
Som konsulent i VIA Uddannelsesakademi får du en central rolle i arbejdet med
undervisningsudvikling og kompetenceudvikling af undervisere på tværs af VIAs mere end 40
uddannelser. Derfor skal du have blik for, at professionsuddannelser både deler nogle
grundlæggende didaktiske problemstillinger og karakteristika og samtidig udspringer af forskellige
professioner, praksisfelter og faglige traditioner. 
En væsentlig del af opgaverne vil desuden være knyttet til udrulningen af reformen af
professionsuddannelserne, hvor du skal være med til at omsætte reformens intentioner om blandt
andet praksisnærhed, øvelsesbaseret undervisning, simulation, professionsinformatik og digital
dømmekraft og stærkere teori-praksis kobling til konkrete undervisnings- og udviklingsforløb
sammen med undervisere, ledere og faglige miljøer.
Stillingerne kan rumme forskellige kombinationer af fagligt ansvar, projektledelse, facilitering,
udvikling og strategisk rådgivning.
Professionsdidaktik, kropsligt forankret undervisning og simulation
Vi søger kompetencer inden for professionsdidaktik og udvikling af professionsundervisning. Det
kan blandt andet være viden om og erfaring med:

professionsdidaktik og bred almendidaktisk og pædagogisk forståelse i relation til

professionsuddannelser, kropslig, materiel og sanseligt forankret undervisning

●

simulation og simulationsbaseret undervisning●

scenarie-, værksteds- og øvelsesbaseret didaktik●

fysiske undervisnings- og læringsmiljøer●

Du skal kunne bidrage til at udvikle dette vidensfelt i VIA og understøtte undervisere i at undersøge
og videreudvikle deres undervisningspraksis.
Professionsinformatik og kunstig intelligens
Vi søger kompetencer inden for professionsinformatik, kunstig intelligens og digitale teknologiers
betydning for undervisning, uddannelse og professionel praksis. Du får en central rolle i arbejdet
med at udvikle professionsinformatik som et fælles videns- og begrebsgrundlag på tværs af VIAs
uddannelser. Professionsinformatik skal bidrage til, at undervisere og studerende kan forstå,
anvende og forholde sig kritisk til digitale teknologier som en del af deres professionelle
dømmekraft. Det kan blandt andet være viden om:

generativ kunstig intelligens, sprogmodeller og andre digitale teknologier●

didaktisk og kritisk reflekteret brug af kunstig intelligens i undervisning ●

digitale teknologiers betydning i professionel dømmekraft og professionsudøvelse●

udvikling af begreber, vidensniveauer og kompetencer inden for professionsinformatik●

Du skal kunne omsætte din viden til kompetenceudvikling, eksperimenter og prøvehandlinger
sammen med undervisere, uddannelser og forskere. Det kan f.eks. være udvikling og afprøvning af
og med kunstig intelligens som undervisnings- og læringsassistent, formidling af erfaringer og
eksempler fra praksis samt bidrag til den strategiske udvikling af og forskning i professionsrettet
brug af digitale teknologier i VIA.
Dine opgaver
Afhængigt af din faglige profil kan dine opgaver blandt andet være at:

udvikle og gennemføre professionsdidaktiske undervisningsforløb med undervisere●

udvikle, lede og koordinere tværgående projekter og udviklingsindsatser●

omsætte forskning og viden til praksisnære forløb, eksperimenter og prøvehandlinger●

facilitere læringsfællesskaber, workshops og udviklingsprocesser●



yde didaktisk sparring til undervisere, faglige miljøer og uddannelsesledelser●

opbygge og formidle viden inden for et eller flere af stillingernes faglige områder●

skabe videndeling og samarbejde mellem uddannelser, forskningsmiljøer og øvrige enheder i

VIA

●

bidrage til forsknings- og udviklingsaktiviteter●

Vi forestiller os, at du

har en relevant uddannelse på kandidat- eller ph.d.-niveau og solid viden om pædagogik og

didaktik

●

har erfaring med kompetenceudvikling og facilitering af undervisningsudvikling på

videregående uddannelser

●

har erfaring med projekt- eller procesledelse og kan omsætte forskning og andre

vidensformer til konkrete indsatser

●

kan samarbejde på tværs af fagligheder og organisatoriske niveauer og samtidig arbejde

selvstændigt med et tydeligt fagligt ansvar

●

er nysgerrig på forskellige professionsuddannelser og har lyst til at sætte dig ind i deres

praksisfelter.

●

Det er en fordel, hvis du har erfaring fra en professionshøjskole, en videregående
uddannelsesinstitution eller et andet professionsrettet uddannelsesmiljø gerne med udgangspunkt i
en professionsbacheloruddannelse eller anden erfaring fra en profession. Vi ser desuden gerne, at
du har en ph.d.-grad inden for et relevant fagligt område eller kan dokumentere solid erfaring med
relevante forsknings- og udviklingsaktiviteter, gerne fra en professionshøjskolekontekst.
Da VIA Uddannelsesakademi samarbejder med uddannelser på tværs af VIA, foregår arbejdet på
flere af VIAs campusser i Region Midtjylland. Vi forventer, at du har kørekort.
VIA Uddannelsesakademi
VIA Uddannelsesakademi er den interne pædagogisk-didaktiske enhed i VIA University College
med adresse på Campus C, Aarhus. Vores kerneopgave er at understøtte og igangsætte
eksperimenterende og professionsdidaktisk undervisningsudvikling for alle, der underviser
studerende i VIA. Vi arbejder blandt andet med aktionslæring og læringsfællesskaber som centrale
tilgange og lægger vægt på samarbejde på tværs af uddannelser, fællesområder og
forskningscentre. Du vil derfor få en bred kontaktflade og indgå i mange forskellige faglige og
organisatoriske sammenhænge.
Du bliver en del af et team af special- og chefkonsulenter med forskellige faglige profiler, som
arbejder både selvstændigt og sammen om projekter, kompetenceudviklingsforløb og tværgående
indsatser. Vi er et lærende og udviklende arbejdsfællesskab med højt til loftet og plads til faglig
fordybelse, nysgerrighed og forskellige perspektiver. Vi mødes både i faste faglige fora, i mindre
arbejdsfællesskaber og mere uformelt på tværs af vores opgaver. Vi prioriterer også fælles
traditioner og sociale anledninger, og når vejret tillader det, kan de, der har lyst, tage en pause
sammen på multibanen eller på en gåtur langs Brabrandstien. Vi tager vores opgaver og faglige
ansvar alvorligt, men har samtidig et uhøjtideligt arbejdsmiljø, hvor vi hjælper hinanden, deler idéer
og gerne tænker højt sammen.
Vi tilbyder

mulighed for at præge udviklingen af undervisning og professionsuddannelser i VIA●

en central rolle i arbejdet med reformen af professionsuddannelserne●

et betydeligt fagligt og udviklingsmæssigt ansvar●

samarbejde med mange forskellige uddannelser og faglige miljøer●

fleksible arbejdsformer og gode muligheder for faglig udvikling.●

Ansøgning
I din ansøgning vil vi gerne høre:

hvilke af de faglige områder du især kan bidrage til●

hvordan din viden og erfaring kan omsættes i arbejdet med undervisnings- og

kompetenceudvikling

●

hvilken erfaring du har med professionsuddannelser eller professionsområder●

hvilken erfaring du har med projektledelse, procesledelse eller koordinering●

hvad der særligt motiverer dig ved stillingen.●

Ansættelsesvilkår 
Ansættelse sker efter den til enhver tid gældende overenskomst for akademikere i staten. 



Afhængig af dine kvalifikationer og erfaring kan der blive tale om ansættelse som special- eller
chefkonsulent. 
Stillingen er på 37 timer om ugen. 
Dit hovedarbejdssted er VIA Campus C, Aarhus.
Vi håber, at du kan starte den 1/10 2026 eller snarest muligt. 
Ansøgningsfristen er den 2/8 2026.
Vi afholder ansættelsessamtaler 7/8 2026 for første runde og 10/8 2026 for anden runde.
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte Pia Rauff Krøyer pirk@via.dk /
87553461, Leder af VIA Uddannelsesakademi
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik  
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